
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE
(Provincia di  Ascoli Piceno)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

Numero 1  Del 09-01-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: NOMINA ECONOMO COMUNALE  AGENTE CONTABILE.-

 ---------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di gennaio alle ore
19:00 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta
nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei
Signori:

======================================================================

LEONI FRANCESCO SINDACO P
IANNI GUIDO VICESINDACO P
ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P

======================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il
Sig. LEONI FRANCESCO in qualità di
SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 09-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE



LA GIUNTA COMUNALE

     VISTO l’articolo 151, comma 7, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale:
“Il Regolamento di Contabilità preveda l'istituzione di un servizio di economato, cui
viene proposto un Responsabile, per la gestione di cassa delle spese di ufficio di non
rilevante ammontare”;

     VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 107 del 06/07/2019, con la quale il
Rag. Mario Paoletti, Responsabile finanziario con funzioni di Economo, è collocato in
pensione a decorrere dal 31 dicembre 2019;

     VISTA la necessità di conferire le funzioni di Economo Comunale/Agente Contabile
per assicurare la funzionalità dei Servizi economali;

     TENUTO CONTO che l’Ente non ha personale dipendente a tempo indeterminato
collocato nel Settore Finanziario da impiegare per tale funzione;

     RITENUTO di attribuire le funzioni economali alla Sig. ra Rocchi Meri,
Collaboratore Amministrativo a tempo indeterminato ai Servizi demografici, per la
durata temporanea di sei mesi in attesa di concludere le procedure concorsuali per la
copertura del posto vacante di Istruttore Direttivo Contabile;

     VISTO l’articolo 233 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, contenente disposizioni in
materia di “Conti degli Agenti Contabili interni”;

     VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

     VISTO lo Statuto Comunale;

     VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

     VISTO il Regolamento di Economato;

     VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di
deliberazione in esame, resi dal Segretario Comunale nella qualità di Responsabile
finanziario, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

         CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                                                                               DELIBERA

1.DI CONFERIRE, per le motivazioni in premessa e per 6(sei) mesi decorrenti dall’1
gennaio 2020, le funzioni di Economo Comunale alla Sig. Rocchi Meri, Collaboratore
Amministrativo ai Servizi Demografici.

2. DI RICONOSCERE all’ Economo/Agente Contabile l’indennità maneggio valori
nella misura prevista dal CCNL Enti Locali in vigore.

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 09-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE



3. DI COMUNICARE il provvedimento di nomina al dipendente e alla competente
Sezione Giurisdizionale della Corte dei conti, a termini dell’articolo 138 del decreto
legge 174 del 2016.

4. DI TRASMETTERE copia del presente atto di nomina al Revisore dei conti.

5. DI DARE COMUNICAZIONE della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari
ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, contestualmente alla
pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio.

6. DI DICHIARARE, con unanime favorevole votazione espressa nei modi e nelle
forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000, al fine di assicurare la necessaria funzionalità dei
servizi economali.

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 09-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE
DOTT. ERCOLI PASQUALE              LEONI FRANCESCO

----------------------------------------------------------------------
PROT. N. 756 Approvata
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà
esecitiva nei casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000.

Li 29-01-2020
Il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------
Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo
consiliari mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs.
267/2000.
----------------------------------------------------------------------

TRASMISSIONE

La presente deliberazione è stata inviata:

[] al Prefetto della Provincia ai sensi dell'art. 135 D.Lgs. 267/2000.

======================================================================

ESECUTIVITA'

La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il :

09-01-20 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 comma 4 D. Lgs. 267/2000.

----------------------------------------------------------------------

ANNOTAZIONI

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 09-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE


